Протокол №45 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

п Lриглашены: представители

Non/n Наименование организации (ИП}

07 апреля 2011 г.

Представители

1
ОАО (( Проектно-изыскательские
работы»

Яковлев Владислав Константинович

2
ООО (<Проект-Центр,,

Краснолобова Екатерина Львовна

3
ООО ((Сити Строй»

Завалин Юрий Анатольевич

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам IШ «ЛпКо».

3. О прекращении членства в СРО IШ «Лига проектировщиков Калужской области».

Докладчик Член Правления Кырчанов М.В.

По первому вопросу:

1.1. Открытое акционерное общество «Проектно-изыскательские работы» является соискателем
Свидетельства о допуске к следующим вuдClJW работ по подготовке проектной документации:
1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейнщо объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,
противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными
системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ вкточительно и их
сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и
утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
7 .1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7 .2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов
7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
1 1 . Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованшо строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

проектировщиком)

Заслушан представитель ОАО «Проектно-изыскательские работы» Яковлев В.К.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Панов С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ОАО «Проеюпно-изыскательские

работы». Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных

ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ, а также имеет право выполнять работы по организации

подготовки проектной документации стоимостью работ по одному договору не превышающей 5 млн.

рублей.

2. Считать утратившим силу ранее вьщанное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4027063252-

10032010-0052.

1.2. Общество с ограниченной ответственностыо «Проект-Центр» является соискателем

Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

5 .1 . Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проеь.тов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их

сооружений

5.4. Работы по подготовке проеь.тов наружных сетей слаботочных систем
8.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

Заслушан представuте.1ъ ООО «Проект-Центр» Краснолобова Е.Л

ВЫСТУПАЛИ: Плясова А, Панов С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидете."IЬство о допуске на заявленные виды работ ООО «Проект-Центр». Организация

допущена к прое1__-тн:ь1м работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1

Градостроительного ко,1.екса РФ.

2. Считать утратившим силу ранее вьщанное Свидетельство о допуске СРО-П-126-7724266752-

19042010-0071.

По второму вопросу:

Выступил Председатель Правления Фокин А.Н. с докладом о том, что в Правление Партнерства

07.04.2011 года поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Сити Строй» о

том, что оно желает добровольно выйти из СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области» и

просит в связи с этим исключить ООО «Сити Строй» из членов Партнерства (прекратить членство). В

соответствии с положениями ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ, членство в СРО прекращается в

случае добровольного выхода члена СРО из саморегулируемой организации (п.1 ч.1) со дня

поступления в СРО заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его

членства в этой организации (ч.1.1. ст.55.7 Градостроительного Кодекса РФ).

2

Был заслушан генеральный директор ООО «Сити Строй» Завалин Ю.А., который устно подтвердил
намерение ООО «Сити Строй» добровольно прекратить членство в СРО НП «Лига проектировщиков
Калужской области», при этом руководство ООО «Сити Строй» уведомлено о том, взносы, уплаченные
организацией в СРО НП «ЛпКо» в соответствии с положениями ч.4 ст. 55.7 Градостроительного
Кодекса РФ при прекращении ее членства в СРО не возвращаются.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1 . Признать ООО «Сити Строй» организацией, добровольно прекратившей членство в СРО НП
«Лига проектировщиков Калужской области» с 07.04.2011 года.

2. Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, № СРО-П-126-7702557846-22062010-0090, СРО-П-126-7702557846-
30062010-0092, выданное СРО НП «ЛпКо» ООО «Сити Строй» считать прекратившими свое действие
одновременно и в связи с прекращением членства ООО «Сити Строй» в СРО НП «ЛпКо».

Председатель заседания

Секретарь заседания С.В. Медведев

3